
本大会撮影に関する注意事項

盗撮防止ご協力のお願い
本大会ご来場の皆様

2019年11月吉日

公益財団法人日本陸上競技連盟

近年、競技者に対する盗撮行為が行なわれており、赤外線カメラなどで撮影し、
インターネットで販売するなど、年々悪質になっています。

本大会では、競技者が安心して競技に打ち込める環境を整備するために、
競技エリア（万博公園広場内）での巡回・警備を行ないます。

選手の皆様、或いはご関係の皆様におかれましても、
不審に感じられることがありましたら、お近くの競技役員までお知らせ下さい。

また、下記の注意事項へのご理解とご協力をお願い申しあげます。

～お問い合わせ～

公益財団法人日本陸上競技連盟事務局

担当：古田 TEL:050-1745-1770

＊撮影される選手団のご家族の皆様は、大会前日に各選手団の監督にお渡しする

リボンを、左右いずれかの肩の見える位置に着用の上、撮影してください。

＊リボンをつけずに撮影を行うことは固くお断り申し上げます。

※一般のご来場の方は撮影をご遠慮ください。

＊リボンは１選手団につき２０枚をお渡しします。

※大会終了後は、各自で破棄をお願いいたします。

※リボンの色は未定でございます。

＊脚立・三脚など、地面に設置するものは禁止させていただきます。

※主催が使用を許可したプロカメラマンは除きます。

＊危険な撮影をしていると判断した場合は、速やかに撮影を中止していただきます。

例：自撮り棒使用・通行の妨げになる撮影等

趣旨を御理解いただき、ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。


